
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+) 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΡΗΤΗΣ 

 
            Ηράκλειο,  09/12/2024 
            Αριθ. Πρωτ:  14258 
 

Ταχ. Δ/νση : Λ. Κνωσού 6   
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Τ.Κ. - Πόλη : 71306, Ηρακλείου 
Ιστοσελίδα : https://www.pdekritis.gr  
Πληροφορίες : Α. Τσεκούρα 
Τηλέφωνο : 2810347296 

 
 
ΘΕΜΑ:  Απόφαση τοποθέτησης αναπληρωτών ΕΕΠ σε Σχολικές Μονάδες του/των ΣΔΕΥ, στο 

πλαίσιο του Υποέργου 2: «Μισθοδοσία ΚΕΔΑΣΥ/ΕΔΥ, σχολικά έτη 2023-2026» της Πράξης: 

«Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και 

υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών 

με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και 

συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ: 6001753 του Περιφερειακού 

Προγράμματος: «Κρήτη» του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

 

Ο Διευθυντής της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κρήτης  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αρ. πρωτ.  145540/Ε4/04-12-2024  (ΑΔΑ : 9ΩΗ446ΝΚΠΔ-00Θ) Απόφαση Πρόσληψης των 
αναπληρωτών ΕΕΠ στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης. 

2. Την με αρ. πρωτ. Φ.2.4./7533/19-8-2021 (ΑΔΑ:ΨΩΔΚ46ΜΤΛΗ-ΚΓΣ) Απόφαση της ΠΔΕ Κρήτης 
με θέμα: «Απόφαση συγκρότησης Σχολικών Δικτύων Εκπαιδευτικής  Υποστήριξης» όπως 
τροποποιήθηκε με τις αρ. πρωτ. Φ.2.4./7586/23-8-2021(ΑΔΑ:ΩΚΥΞ46ΜΤΛΗ-5Ρ3), 
Φ.2.4./8690/23-8-2022 (ΑΔΑ: 6Χ2Λ46ΜΤΛΗ-03Π), Φ.2.4./9175/2-9-2022 (ΑΔΑ: 
69ΛΔ46ΜΤΛΗ-ΟΘΡ), Φ.2.4./8590/23-8-2023 (ΑΔΑ: 92ΩΔ46ΝΚΠΔ-ΗΩΩ) που 
ανακοινοποιήθηκε στις 25-8-2023 και τροποποιήθηκε με την αρ. πρωτ. Φ.2.4 7283/09-07-
2024 (ΑΔΑ: 9Β2Θ46ΝΚΠΔ-ΚΣ0), Αποφάσεις  της ΠΔΕ Κρήτης. 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 (ΑΔΑ:ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική 
Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 375 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α'/21-07-2022) «Παράταση της 
θητείας και άσκησης καθηκόντων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

5. Τις διατάξεις του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τ. Α’) «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και 
Β/θμιαςΕκπ/σης». 

6. Τις διατάξεις του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-3-2000 τ. Α’) «Εκπαίδευση ατόμων με ειδικές 
ανάγκες και άλλες διατάξεις». 

https://www.pdekritis.gr/
ΑΔΑ: 9ΖΞΝ46ΝΚΠΔ-4ΘΝ



 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 6 του Ν.3194/2003 (ΦΕΚ 267/Α) «Ρύθμιση εκπαιδευτικών 
θεμάτων και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’) «Ειδική Αγωγή 
και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως αυτή 
συμπληρώθηκε με την παρ. 16 του Ν. 4186/2013 και του άρθρου 18 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 
199/2-10-2008 τ. Α’). 

9. Τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 4727/20 
(ΦΕΚ 184 Α/23-9-2020): «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

10. Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α' 184/23.09.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις.» 

11. Την με αριθμ. πρωτ. 104627/ΓΔ5 ΥΑ (ΦΕΚ 3344Β 10.08.2020) με Θέμα: Ρύθμιση θεμάτων 
πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.). 

12. Την με αριθμ. πρωτ. 100548/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3785Β/13.08.2021) ΚΥΑ με θέμα: Διαδικασία σύναψης 
ψηφιακών συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τους αναπληρωτές 
και ωρομισθίους εκπαιδευτικούς και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού 
Βοηθητικού Προσωπικού. 

13. Την υπ’ αρ. πρωτ. 3711/20-07-2023 (ΑΔΑ: 6Η547ΛΚ-ΥΦΖ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 
«Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και 
υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με 
αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη 
στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ: 6001753 του Περιφερειακού Προγράμματος: «Κρήτη» του 
ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

14. Την με αριθμ. πρωτ.  92095/Ε4/9-8-2024 Πρόσκληση με θέμα: «Πρόσκληση υποψηφίων 
μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) 
για υποβολή αίτησης - δήλωσης προτίμησης για πρόσληψη ως προσωρινών αναπληρωτών το 
διδακτικό έτος 2024-2025 .» 

15. Τις αιτήσεις-δηλώσεις προτίμησης-τοποθέτησης των προσληφθέντων αναπληρωτών-τριών 
στα ΣΔΕΥ αρμοδιότητάς μας. 

16. Την ανάγκη τοποθέτησης των αναπληρωτών που προσελήφθησαν στο πλαίσιο της εν λόγω 
Πράξης. 

 

Αποφασίζουμε  

 

Την τοποθέτηση των κάτωθι ΕΕΠ στο πλαίσιο του Υποέργου 2: «Μισθοδοσία Παράλληλη/ΕΕΠ/ΕΒΠ 

2023-2026» της Πράξης: «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών 

συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης 

μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και 

συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ: 6001753 του Περιφερειακού Προγράμματος: 

«Κρήτη» του ΕΣΠΑ 2021-2027, ως εξής:  
 

ΑΔΑ: 9ΖΞΝ46ΝΚΠΔ-4ΘΝ



 

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥ

ΜΟ 
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

ΚΕΔΑΣΥ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΣΔΕΥ/ΚΕΝΤΡΟ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΣΔΕΥ 

ΣΧΟΛΕΙΟ/Α ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ/Ε

ΙΩΝ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣ

ΗΣ 

1 
ΜΑΥΡΟΦΟΡΑΚΗ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ30 

ΣΔΕΥ στο 
ΚΕΔΑΣΥ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

14ο ΣΔΕΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ /    

ΕΙΔΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

1. 1ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
2. 3ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
3. 6ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
4. 7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
5. 1ο   ΕΠΑΛ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

1. 5 ΩΡΕΣ 
2. 5 ΩΡΕΣ 
3. 5 ΩΡΕΣ 
4. 5 ΩΡΕΣ 
5. 5 ΩΡΕΣ 

2 
ΤΡΟΥΜΠΟΥΚΗ 

ΜΑΡΙΑ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ23 

ΣΔΕΥ στο 
ΚΕΔΑΣΥ 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ  

7ο ΣΔΕΥ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ / 
5ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

1. 5ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ  
2. ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΝΩΓΕΙΩΝ 
3.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΩΓΕΙΩΝ  
4.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ  
5. 1ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

1. 5 ΩΡΕΣ 
2. 5 ΩΡΕΣ 
3. 5 ΩΡΕΣ 
4. 5 ΩΡΕΣ 
5. 5 ΩΡΕΣ 

 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κρήτης  
 

 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗΣ  

 

          ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΥΠΑΙΘΑ ,ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ 

2. ΚΕΔΑΣΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΜΑΣ  

3. ΚΕΝΤΡΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΔΕΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 

ΜΑΣ (ΔΙΑ ΤΩΝ ΚΕΔΑΣΥ) 

4. ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ (ΔΙΑ ΤΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΔΕΥ) 

5. ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟΙ -ΕΣ ΣΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ (ΔΙΑ ΤΩΝ 

ΚΕΝΤΡΩΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΔΕΥ) 

ΑΔΑ: 9ΖΞΝ46ΝΚΠΔ-4ΘΝ


		2024-12-09T16:26:02+0200
	Athens




